
REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 
 
 
 
 

 

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

CONSEJO NACIONAL DE JUEGOS DE SUERTE Y AZAR 

ACUERDO NÚMERO (602) DE 2021 

 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del 

juego de lotería tradicional o de billetes para el año 2022» 

 
El Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar (CNJSA), en ejercicio de sus atribuciones 
legales, especialmente las conferidas por los artículos 13 y 19 de la Ley 643 de 2001 y 
conforme con lo establecido en el artículo 2.7.1.3.5 del Decreto 1068 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con los artículos 13 y 19 de la Ley 643 de 2001, los sorteos ordinarios y 
extraordinarios de las loterías tradicionales se deben efectuar de acuerdo con el cronograma 
anual que fije el Gobierno nacional. 

 

Que el artículo 20 de la Ley 643 de 2001 indica que los sorteos son de interés público nacional 
y se transmitirán en vivo y en directo por los canales públicos nacionales o regionales. 

 

Que los artículos 2.7.1.3.1 y 2.7.1.3.5 del Decreto 1068 de 2015 establecen que el CNJSA 
definirá el cronograma anual de los sorteos ordinarios y extraordinarios, de acuerdo con las 
propuestas allegadas por las entidades operadoras del juego de lotería tradicional y con las 
reglas establecidas en el decreto. 

 

Que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 2.7.1.3.5 del Decreto 1068 de 2015, las 
empresas operadoras del juego de lotería tradicional o de billetes enviaron a la Secretaría 
Técnica del CNJSA, las propuestas con las fechas y horas de los sorteos ordinarios que 
pretenden efectuar durante el año 2022. Así mismo, enviaron las propuestas con las fechas y 
horas de los sorteos extraordinarios que pretenden efectuar en los meses correspondientes 
de enero a diciembre de la misma anualidad, mediante los escritos que se radicaron según el 
siguiente detalle: 

 
 

 

Operador de Lotería 
 

Radicado 
 

Fecha 

Lotería de Bogotá 20211030414062 28/09/2021 

Lotería de Boyacá 20211030433192 11/10/2021 

Lotería del Cauca 20211030463512 28/10/2021 

Lotería de la Cruz Roja 20211030455152 22/10/2021 

Lotería de Cundinamarca 20211030428412 07/10/2021 

Lotería del Huila 20211030424382 05/10/2021 

Lotería de Manizales 20211030470452 03/11/2021 

Lotería de Medellín 20211030465602 29/10/2021 

Lotería del Meta 20211030465732 29/10/2021 

Lotería del Quindío 20211030436302 12/10/2021 

Lotería del Risaralda 20211030412952 27/09/2021 

Lotería Santander 20211030468092 02/11/2021 

Lotería del Tolima 20211030427852 07/10/2021 

Lotería de la Beneficencia del Valle del Cauca 20211030474012 05/11/2021 

Sorteo Extraordinario de Colombia 20212600442302 14/10/2021 

 

Que el literal c del artículo 2.7.1.3.4 del Decreto 1068 de 2015 establece como criterios para 
la elaboración del cronograma de sorteos extraordinarios que «no se podrá programar más de 
un sorteo durante la misma semana». 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 2  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 

Que por lo anterior, el cronograma de sorteos extraordinarios del mes de diciembre de 2022, 
se expedirá con base en el análisis de las entidades que registraron un mayor porcentaje de 
transferencias al sector salud respecto de sus ventas, causadas y giradas en el último año, 
dando cumplimiento a lo previsto en el literal c del artículo 2.7.1.3.3 del Decreto 1068 de 2015, 
el cual determina lo siguiente: 

 

Artículo 2.7.1.3.3 Programación de los sorteos extraordinarios. Las empresas operadoras 
del juego de lotería tradicional o de billetes efectuarán los sorteos extraordinarios de que trata 
el artículo 19 de la Ley 643 de 2001, con arreglo a la siguiente periodicidad: 

 
[…] 

 
c) La asignación de fechas se sujetará a las propuestas formuladas por las empresas 
operadoras. En caso de que dos o más de estas coincidan respecto de la realización de un 
sorteo en una misma semana o día, se asignará la fecha sugerida a la entidad que en el último 
año registre un mayor porcentaje de transferencias al sector salud respecto de sus ventas, 
causadas y giradas en la misma vigencia. Tal decisión se comunicará por cualquier medio a los 
interesados cuya propuesta fue descartada, a fin de que estos, en el término de tres (3) días, 
indiquen la fecha en la que pretendan realizar el sorteo. Si no se obtuviere respuesta o si la 
misma no se ajusta a lo contemplado en el presente título, el Consejo Nacional de Juegos de 
Suerte y Azar fijará el día del sorteo con sujeción a las reglas aquí previstas.” (Subrayado fuera 
del texto). 

 

Que teniendo en cuenta que las propuestas para la realización de los sorteos extraordinarios 
se vienen concentrando en el mes de diciembre de cada año, la Secretaría Técnica del CNJSA 
procedió a analizar las transferencias realizadas al sector salud respecto de las ventas 
causadas y giradas en el año 2020 por las Loterías, así: 

 

 
ENTIDAD 

 
VENTAS 2020 

 

TRANSFERENCIAS 
2020 

RELACIÓN 
TRANSFERENCIAS / 

VENTAS 
2020 

Lotería de la Cruz Roja 37.075.417.500 12.038.781.711 32,47% 

Lotería del Huila 10.573.053.000 3.185.130.282 30,12% 

Lotería de Boyacá 77.225.551.000 22.294.004.866 28,87% 

Lotería del Quindío 11.906.966.000 3.432.440.831 28,83% 

Lotería Santander 19.084.575.000 5.289.710.665 27,72% 

Lotería del Tolima 12.913.734.000 3.486.116.035 27,00% 

Lotería del Cauca 28.062.282.000 7.562.209.706 26,95% 

Lotería del Risaralda 15.530.421.000 4.092.456.770 26,35% 

Lotería de Manizales 16.515.413.000 4.231.584.113 25,62% 

Lotería del Valle 40.752.183.500 10.170.725.714 24,96% 

Lotería del Meta 9.823.446.000 2.401.150.293 24,44% 

Lotería de Cundinamarca 27.528.560.000 6.666.415.885 24,22% 

Lotería de Medellín 90.127.304.000 21.701.198.021 24,08% 

Lotería de Bogotá 48.424.855.000 10.590.557.875 21,87% 

 

Que así las cosas, con el propósito de facilitar la escogencia de fechas para los sorteos 
extraordinarios que se pretendieran realizar, la Secretaría Técnica del CNJSA informó a través 
de oficios dirigidos a las entidades operadoras del juego de lotería tradicional el análisis de 
transferencias realizado. 

 
Que en dichos oficios también se recomendó, que a través de los buenos oficios de la 
Federación de Loterías de Colombia FEDELCO, se remitiera al CNJSA un acuerdo respecto 
a las posibles fechas para la realización de los sorteos del mes de diciembre de 2022. 

 
Que mediante radicado número 20211030454092 del 22 de octubre de 2021, FEDELCO 
indicó: 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 3  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
[…] En atención a su solicitud en el sentido de convocar reunión con el fin de acordar 
fechas para la realización de los Sorteros Extraordinarios especialmente en el mes de diciembre 
de 2022, nos permitimos comunicarle que se propusieron las siguientes fechas: 

 

Las Loterías de la Cruz Roja y Valle, tienen previsto unirse y su fecha sería para el 31 de 
diciembre de 2022. 

 
Extra de Colombia el 30 de diciembre de 2022 que por tema legal desde hace 50 años juega 
su sorteo. 

 
Lotería de Boyacá el 23 de diciembre de 2022. 

 
Para la semana del 17 de diciembre si continua pendiente concertación por lo siguiente: 

 

Lotería del Huila, al ocupar el segundo puesto en transferencias a la Salud, está 
considerando hacer una alianza para jugar en esta fecha. 

 
También en esta semana están interesados jugar de conformidad con su viabilidad las 
Loterías de: 

 

• La Lotería de Medellín 
• La lotería de Bogotá 
• La Lotería de Cundinamarca 

 
Nota: 

 
La Lotería de Medellín expone la importancia que es para ellos jugar en esta fecha y hace 
anotación de los importantes recursos que con su extraordinario que viene jugando ha 
generado a la Salud, así como el incrementado las ventas no solo de la lotería sino del total de 
los resultados del sector, igual planteamiento lo hace la Lotería de Bogotá. 

 
La Lotería de Medellín informa que si definitivamente no se logra asignar la fecha del 17 de 
diciembre jugaría el 3 de diciembre de 2022. 

 

La lotería de Santander el 7 de diciembre. 
 

La Lotería del Cauca expone que su pretensión era realizar el sorteo el 6 de diciembre, pero 
que por porcentaje de transferencias el cupo ésta semana sería de la Lotería de Santander, que 
si deciden no hacerlo, cauca utilizaría la fecha del 6 de diciembre. 

 

Que a su vez, mediante radicado número 20211030455152 del 22 de octubre de 2021, la 
Lotería de la Cruz Roja informó que cambiaría la fecha de su sorteo extraordinario de la 
vigencia 2022, para el día sábado 24 de diciembre a las 19:00 horas. 

 
Que el Sorteo Extraordinario de Colombia Ltda., remitió mediante radicado número 
20211030466252 del 2 de noviembre de 2021, un Convenio Interadministrativo de Asociación 
suscrito con la Lotería del Quindío, que lo habilita para operar el sorteo extraordinario a que 
tiene derecho esta última. 

 
Que posteriormente, mediante radicado número 20211030500792 del 22 de noviembre de 
2021, la Lotería de Boyacá indicó que cambiaría la fecha para la realización de su sorteo 
extraordinario vigencia 2022, para el día viernes 16 de diciembre a las 22:20 horas. 

 
Que mediante radicado número 20211030518792 del 7 de diciembre de 2021, La Lotería del 
Huila informó que jugará un sorteo extraordinario, presuntamente, en asociación con la Lotería 
de Bogotá, el 17 de diciembre de 2022. 

 

Que dentro de las propuestas remitidas por los operadores del juego de lotería tradicional o 
de billetes se presentaron algunas coincidencias de fechas para la realización de los sorteos 
extraordinarios en la tercera semana del mes de diciembre, así: 

 
Operador de Lotería Fecha propuesta para el sorteo 

extraordinario 

Lotería de Boyacá 16 de diciembre de 2022 

Asociación de Lotería del Huila y Lotería de 17 de diciembre de 2022 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 4  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
Bogotá  

 

Que la aprobación de la fecha solicitada por la Lotería del Huila para jugar un sorteo 
extraordinario con la Lotería de Bogotá, está condicionada al análisis de los términos de la 
asociación, el cual solo puede realizarse una vez la lotería remita el respectivo contrato, así 
como del análisis de los aspectos financieros que deben cumplirse para la operación del sorteo 
extraordinario. 

 

Que de conformidad con lo anterior, se evidencia que no hay acuerdo entre los operadores de 
loterías para la asignación de las fechas de los sorteos extraordinarios de las tres primeras 
semanas del mes de diciembre de 2022, en consecuencia no se cuenta con la información 
suficiente para asignar las fechas por medio del presente acuerdo, por lo que estas serán 
definidas en el primer trimestre de la vigencia 2022. 

 
Que el presente acuerdo fue discutido y aprobado por el CNJSA, en sesión ordinaria virtual 
presencial número 134 del 20 de diciembre de 2021. 

 

Que en mérito de lo expuesto, 

 
ACUERDA: 

 

ARTÍCULO 1º - OBJETO. El presente acuerdo tiene por objeto fijar el cronograma de sorteos 
ordinarios y extraordinarios del juego de lotería tradicional que regirá para todos los operadores 
en el territorio nacional, durante el año 2022. 

 

ARTÍCULO 2° - CRONOGRAMA DE SORTEOS ORDINARIOS Y EXTRAORDINARIOS DEL 
JUEGO DE LOTERÍA TRADICIONAL. De acuerdo con la evaluación de las propuestas 
allegadas por los operadores del juego de lotería tradicional, el cronograma de sorteos 
ordinarios y extraordinarios para el año 2022, es el que se señala a continuación: 

 
 

A. Sorteos ordinarios. 

 
1. Lotería de Bogotá: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

2621 jueves 6/01/2022 22:25 

2622 jueves 13/01/2022 22:25 

2623 jueves 20/01/2022 22:25 

2624 jueves 27/01/2022 22:25 

2625 jueves 3/02/2022 22:25 

2626 jueves 10/02/2022 22:25 

2627 jueves 17/02/2022 22:25 

2628 jueves 24/02/2022 22:25 

2629 jueves 3/03/2022 22:25 

2630 jueves 10/03/2022 22:25 

2631 jueves 17/03/2022 22:25 

2632 jueves 24/03/2022 22:25 

2633 jueves 31/03/2022 22:25 

2634 jueves 7/04/2022 22:25 

2635 jueves 21/04/2022 22:25 

2636 jueves 28/04/2022 22:25 

2637 jueves 5/05/2022 22:25 

2638 jueves 12/05/2022 22:25 

2639 jueves 19/05/2022 22:25 

2640 jueves 26/05/2022 22:25 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 5  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 

2641 jueves 2/06/2022 22:25 

2642 jueves 9/06/2022 22:25 

2643 jueves 16/06/2022 22:25 

2644 jueves 23/06/2022 22:25 

2645 jueves 30/06/2022 22:25 

2646 jueves 7/07/2022 22:25 

2647 jueves 14/07/2022 22:25 

2648 jueves 21/07/2022 22:25 

2649 jueves 28/07/2022 22:25 

2650 jueves 4/08/2022 22:25 

2651 jueves 11/08/2022 22:25 

2652 jueves 18/08/2022 22:25 

2653 jueves 25/08/2022 22:25 

2654 jueves 1/09/2022 22:25 

2655 jueves 8/09/2022 22:25 

2656 jueves 15/09/2022 22:25 

2657 jueves 22/09/2022 22:25 

2658 jueves 29/09/2022 22:25 

2659 jueves 6/10/2022 22:25 

2660 jueves 13/10/2022 22:25 

2661 jueves 20/10/2022 22:25 

2662 jueves 27/10/2022 22:25 

2663 jueves 3/11/2022 22:25 

2664 jueves 10/11/2022 22:25 

2665 jueves 17/11/2022 22:25 

2666 jueves 24/11/2022 22:25 

2667 jueves 1/12/2022 22:25 

2668 jueves 8/12/2022 22:25 

2669 jueves 15/12/2022 22:25 

2670 jueves 22/12/2022 22:25 

2671 jueves 29/12/2022 22:25 

 

 
2. Lotería de Boyacá: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

4396 sábado 1/01/2022 22:30 

4397 sábado 8/01/2022 22:30 

4398 sábado 15/01/2022 22:30 

4399 sábado 22/01/2022 22:30 

4400 sábado 29/01/2022 22:30 

4401 sábado 5/02/2022 22:30 

4402 sábado 12/02/2022 22:30 

4403 sábado 19/02/2022 22:30 

4404 sábado 26/02/2022 22:30 

4405 sábado 5/03/2022 22:30 

4406 sábado 12/03/2022 22:30 

4407 sábado 19/03/2022 22:30 

4408 sábado 26/03/2022 22:30 

4409 sábado 2/04/2022 22:30 

4410 sábado 9/04/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 6  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4411 sábado 16/04/2022 22:30 

4412 sábado 23/04/2022 22:30 

4413 sábado 30/04/2022 22:30 

4414 sábado 7/05/2022 22:30 

4415 sábado 14/05/2022 22:30 

4416 sábado 21/05/2022 22:30 

4417 sábado 28/05/2022 22:30 

4418 sábado 4/06/2022 22:30 

4419 sábado 11/06/2022 22:30 

4420 sábado 18/06/2022 22:30 

4421 sábado 25/06/2022 22:30 

4422 sábado 2/07/2022 22:30 

4423 sábado 9/07/2022 22:30 

4424 sábado 16/07/2022 22:30 

4425 sábado 23/07/2022 22:30 

4426 sábado 30/07/2022 22:30 

4427 sábado 6/08/2022 22:30 

4428 sábado 13/08/2022 22:30 

4429 sábado 20/08/2022 22:30 

4430 sábado 27/08/2022 22:30 

4431 sábado 3/09/2022 22:30 

4432 sábado 10/09/2022 22:30 

4433 sábado 17/09/2022 22:30 

4434 sábado 24/09/2022 22:30 

4435 sábado 1/10/2022 22:30 

4436 sábado 8/10/2022 22:30 

4437 sábado 15/10/2022 22:30 

4438 sábado 22/10/2022 22:30 

4439 sábado 29/10/2022 22:30 

4440 sábado 5/11/2022 22:30 

4441 sábado 12/11/2022 22:30 

4442 sábado 19/11/2022 22:30 

4443 sábado 26/11/2022 22:30 

4444 sábado 3/12/2022 22:30 

4445 sábado 10/12/2022 22:30 

4446 sábado 17/12/2022 22:30 

4447 sábado 24/12/2022 22:30 

4448 sábado 31/12/2022 22:30 

 

 
3. Lotería de Cundinamarca: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

4575 lunes 3/01/2022 22:30 

4576 martes 11/01/2022 22:30 

4577 lunes 17/01/2022 22:30 

4578 lunes 24/01/2022 22:30 

4579 lunes 31/01/2022 22:30 

4580 lunes 7/02/2022 22:30 

4581 lunes 14/02/2022 22:30 

4582 lunes 21/02/2022 22:30 

4583 lunes 28/02/2022 22:30 

4584 lunes 7/03/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 7  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4585 lunes 14/03/2022 22:30 

4586 martes 22/03/2022 22:30 

4587 lunes 28/03/2022 22:30 

4588 lunes 4/04/2022 22:30 

4589 lunes 11/04/2022 22:30 

4590 lunes 18/04/2022 22:30 

4591 lunes 25/04/2022 22:30 

4592 lunes 2/05/2022 22:30 

4593 lunes 9/05/2022 22:30 

4594 lunes 16/05/2022 22:30 

4595 lunes 23/05/2022 22:30 

4596 martes 31/05/2022 22:30 

4597 lunes 6/06/2022 22:30 

4598 lunes 13/06/2022 22:30 

4599 martes 21/06/2022 23:30 

4600 martes 28/06/2022 22:30 

4601 martes 5/07/2022 22:30 

4602 lunes 11/07/2022 22:30 

4603 lunes 18/07/2022 22:30 

4604 lunes 25/07/2022 22:30 

4605 lunes 1/08/2022 22:30 

4606 lunes 8/08/2022 22:30 

4607 martes 16/08/2022 22:30 

4608 lunes 22/08/2022 22:30 

4609 lunes 29/08/2022 22:30 

4610 lunes 5/09/2022 22:30 

4611 lunes 12/09/2022 22:30 

4612 lunes 19/09/2022 22:30 

4613 lunes 26/09/2022 22:30 

4614 lunes 3/10/2022 22:30 

4615 lunes 10/10/2022 22:30 

4616 martes 18/10/2022 22:30 

4617 lunes 24/10/2022 22:30 

4618 lunes 31/10/2022 22:30 

4619 martes 8/11/2022 22:30 

4620 martes 15/11/2022 22:30 

4621 lunes 21/11/2022 22:30 

4622 lunes 28/11/2022 22:30 

4623 lunes 5/12/2022 22:30 

4624 lunes 12/12/2022 22:30 

4625 lunes 19/12/2022 22:30 

4626 lunes 26/12/2022 23:30 

 

 
4. Lotería de la Beneficencia del Valle del Cauca: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

4621 miércoles 5/01/2022 22:30 

4622 miércoles 12/01/2022 22:30 

4623 miércoles 19/01/2022 22:30 

4624 miércoles 26/01/2022 22:30 

4625 miércoles 2/02/2022 22:30 

4626 miércoles 9/02/2022 22:30 

4627 miércoles 16/02/2022 22:30 

4628 miércoles 23/02/2022 22:30 

4629 miércoles 2/03/2022 22:30 

4630 miércoles 9/03/2022 22:30 

4631 miércoles 16/03/2022 22:30 

4632 miércoles 23/03/2022 22:30 

4633 miércoles 30/03/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 8  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4634 miércoles 6/04/2022 22:30 

4635 miércoles 13/04/2022 22:30 

4636 miércoles 20/04/2022 22:30 

4637 miércoles 27/04/2022 22:30 

4638 miércoles 4/05/2022 22:30 

4639 miércoles 11/05/2022 22:30 

4640 miércoles 18/05/2022 22:30 

4641 miércoles 25/05/2022 22:30 

4642 miércoles 1/06/2022 22:30 

4643 miércoles 8/06/2022 22:30 

4644 miércoles 15/06/2022 22:30 

4645 miércoles 22/06/2022 22:30 

4646 miércoles 29/06/2022 22:30 

4647 miércoles 6/07/2022 22:30 

4648 miércoles 13/07/2022 22:30 

4649 jueves 21/07/2022 22:30 

4650 miércoles 27/07/2022 22:30 

4651 miércoles 3/08/2022 22:30 

4652 miércoles 10/08/2022 22:30 

4653 miércoles 17/08/2022 22:30 

4654 miércoles 24/08/2022 22:30 

4655 miércoles 31/08/2022 22:30 

4656 miércoles 7/09/2022 22:30 

4657 miércoles 14/09/2022 22:30 

4658 miércoles 21/09/2022 22:30 

4659 miércoles 28/09/2022 22:30 

4660 miércoles 5/10/2022 22:30 

4661 miércoles 12/10/2022 22:30 

4662 miércoles 19/10/2022 22:30 

4663 miércoles 26/10/2022 22:30 

4664 miércoles 2/11/2022 22:30 

4665 miércoles 9/11/2022 22:30 

4666 miércoles 16/11/2022 22:30 

4667 miércoles 23/11/2022 22:30 

4668 miércoles 30/11/2022 22:30 

4669 miércoles 7/12/2022 22:30 

4670 miércoles 14/12/2022 22:30 

4671 miércoles 21/12/2022 22:30 

4672 miércoles 28/12/2022 22:30 

 

 
5. Lotería de la Cruz Roja: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

2926 martes 4/01/2022 22:55 

2927 martes 11/01/2022 22:55 

2928 martes 18/01/2022 22:55 

2929 martes 25/01/2022 22:55 

2930 martes 1/02/2022 22:55 

2931 martes 8/02/2022 22:55 

2932 martes 15/02/2022 22:55 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 9  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
2933 martes 22/02/2022 22:55 

2934 martes 1/03/2022 22:55 

2935 martes 8/03/2022 22:55 

2936 martes 15/03/2022 22:55 

2937 martes 22/03/2022 22:55 

2938 martes 29/03/2022 22:55 

2939 martes 5/04/2022 22:55 

2940 martes 12/04/2022 22:55 

2941 martes 19/04/2022 22:55 

2942 martes 26/04/2022 22:55 

2943 martes 3/05/2022 22:55 

2944 martes 10/05/2022 22:55 

2945 martes 17/05/2022 22:55 

2946 martes 24/05/2022 22:55 

2947 martes 31/05/2022 22:55 

2948 martes 7/06/2022 22:55 

2949 martes 14/06/2022 22:55 

2950 martes 21/06/2022 22:55 

2951 martes 28/06/2022 22:55 

2952 martes 5/07/2022 22:55 

2953 martes 12/07/2022 22:55 

2954 martes 19/07/2022 22:55 

2955 martes 26/07/2022 22:55 

2956 martes 2/08/2022 22:55 

2957 martes 9/08/2022 22:55 

2958 martes 16/08/2022 22:55 

2959 martes 23/08/2022 22:55 

2960 martes 30/08/2022 22:55 

2961 martes 6/09/2022 22:55 

2962 martes 13/09/2022 22:55 

2963 martes 20/09/2022 22:55 

2964 martes 27/09/2022 22:55 

2965 martes 4/10/2022 22:55 

2966 martes 11/10/2022 22:55 

2967 martes 18/10/2022 22:55 

2968 martes 25/10/2022 22:55 

2969 martes 1/11/2022 22:55 

2970 martes 8/11/2022 22:55 

2971 martes 15/11/2022 22:55 

2972 martes 22/11/2022 22:55 

2973 martes 29/11/2022 22:55 

2974 martes 6/12/2022 22:55 

2975 martes 13/12/2022 22:55 

2976 martes 20/12/2022 22:55 

2977 martes 27/12/2022 22:55 

 

 
6. Lotería de Manizales: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

4728 Miércoles 5/01/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 10  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4729 Miércoles 12/01/2022 22:30 

4730 Miércoles 19/01/2022 22:30 

4731 Miércoles 26/01/2022 22:30 

4732 Miércoles 2/02/2022 22:30 

4733 Miércoles 9/02/2022 22:30 

4734 Miércoles 16/02/2022 22:30 

4735 Miércoles 23/02/2022 22:30 

4736 Miércoles 2/03/2022 22:30 

4737 Miércoles 9/03/2022 22:30 

4738 Miércoles 16/03/2022 22:30 

4739 Miércoles 23/03/2022 22:30 

4740 Miércoles 30/03/2022 22:30 

4741 Miércoles 6/04/2022 22:30 

4742 Miércoles 13/04/2022 22:30 

4743 Miércoles 20/04/2022 22:30 

4744 Miércoles 27/04/2022 22:30 

4745 Miércoles 4/05/2022 22:30 

4746 Miércoles 11/05/2022 22:30 

4747 Miércoles 18/05/2022 22:30 

4748 Miércoles 25/05/2022 22:30 

4749 Miércoles 1/06/2022 22:30 

4750 Miércoles 8/06/2022 22:30 

4751 Miércoles 15/06/2022 22:30 

4752 Miércoles 22/06/2022 22:30 

4753 Miércoles 29/06/2022 22:30 

4754 Miércoles 6/07/2022 22:30 

4755 Miércoles 13/07/2022 22:30 

4756 Jueves 21/07/2022 22:30 

4757 Miércoles 27/07/2022 22:30 

4758 Miércoles 3/08/2022 22:30 

4759 Miércoles 10/08/2022 22:30 

4760 Miércoles 17/08/2022 22:30 

4761 Miércoles 24/08/2022 22:30 

4762 Miércoles 31/08/2022 22:30 

4763 Miércoles 7/09/2022 22:30 

4764 Miércoles 14/09/2022 22:30 

4765 Miércoles 21/09/2022 22:30 

4766 Miércoles 28/09/2022 22:30 

4767 Miércoles 5/10/2022 22:30 

4768 Miércoles 12/10/2022 22:30 

4769 Miércoles 19/10/2022 22:30 

4770 Miércoles 26/10/2022 22:30 

4771 Miércoles 2/11/2022 22:30 

4772 Miércoles 9/11/2022 22:30 

4773 Miércoles 16/11/2022 22:30 

4774 Miércoles 23/11/2022 22:30 

4775 Miércoles 30/11/2022 22:30 

4776 Miércoles 7/12/2022 22:30 

4777 Miércoles 14/12/2022 22:30 

4778 Miércoles 21/12/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 11  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4779 Miércoles 28/12/2022 22:30 

 

 
7. Lotería de Medellín: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

4608 viernes 7/01/2022 23:00 

4609 viernes 14/01/2022 23:00 

4610 viernes 21/01/2022 23:00 

4611 viernes 28/01/2022 23:00 

4612 viernes 4/02/2022 23:00 

4613 viernes 11/02/2022 23:00 

4614 viernes 18/02/2022 23:00 

4615 viernes 25/02/2022 23:00 

4616 viernes 4/03/2022 23:00 

4617 viernes 11/03/2022 23:00 

4618 viernes 18/03/2022 23:00 

4619 viernes 25/03/2022 23:00 

4620 viernes 1/04/2022 23:00 

4621 viernes 8/04/2022 23:00 

4622 sábado 16/04/2022 22:00 

4623 viernes 22/04/2022 23:00 

4624 viernes 29/04/2022 23:00 

4625 viernes 6/05/2022 23:00 

4626 viernes 13/05/2022 23:00 

4627 viernes 20/05/2022 23:00 

4628 viernes 27/05/2022 23:00 

4629 viernes 3/06/2022 23:00 

4630 viernes 10/06/2022 23:00 

4631 viernes 17/06/2022 23:00 

4632 viernes 24/06/2022 23:00 

4633 viernes 1/07/2022 23:00 

4634 viernes 8/07/2022 23:00 

4635 viernes 15/07/2022 23:00 

4636 viernes 22/07/2022 23:00 

4637 viernes 29/07/2022 23:00 

4638 viernes 5/08/2022 23:00 

4639 viernes 12/08/2022 23:00 

4640 viernes 19/08/2022 23:00 

4641 viernes 26/08/2022 23:00 

4642 viernes 2/09/2022 23:00 

4643 viernes 9/09/2022 23:00 

4644 viernes 16/09/2022 23:00 

4645 viernes 23/09/2022 23:00 

4646 viernes 30/09/2022 23:00 

4647 viernes 7/10/2022 23:00 

4648 viernes 14/10/2022 23:00 

4649 viernes 21/10/2022 23:00 

4650 viernes 28/10/2022 23:00 

4651 viernes 4/11/2022 23:00 

4652 viernes 11/11/2022 23:00 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 12  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4653 viernes 18/11/2022 23:00 

4654 viernes 25/11/2022 23:00 

4655 viernes 2/12/2022 23:00 

4656 viernes 9/12/2022 23:00 

4657 viernes 16/12/2022 23:00 

4658 viernes 23/12/2022 23:00 

4659 viernes 30/12/2022 23:00 

 

 
8. Lotería del Cauca: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

2383 Martes 4/01/2022 23:00 

2384 sábado 8/01/2022 23:00 

2385 sábado 15/01/2022 23:00 

2386 sábado 22/01/2022 23:00 

2387 sábado 29/01/2022 23:00 

2388 sábado 5/02/2022 23:00 

2389 sábado 12/02/2022 23:00 

2390 sábado 19/02/2022 23:00 

2391 sábado 26/02/2022 23:00 

2392 sábado 5/03/2022 23:00 

2393 sábado 12/03/2022 23:00 

2394 sábado 19/03/2022 23:00 

2395 sábado 26/03/2022 23:00 

2396 sábado 2/04/2022 23:00 

2397 sábado 9/04/2022 23:00 

2398 sábado 16/04/2022 23:00 

2399 sábado 23/04/2022 23:00 

2400 sábado 30/04/2022 23:00 

2401 sábado 7/05/2022 23:00 

2402 sábado 14/05/2022 23:00 

2403 sábado 21/05/2022 23:00 

2404 sábado 28/05/2022 23:00 

2405 sábado 4/06/2022 23:00 

2406 sábado 11/06/2022 23:00 

2407 sábado 18/06/2022 23:00 

2408 sábado 25/06/2022 23:00 

2409 sábado 2/07/2022 23:00 

2410 sábado 9/07/2022 23:00 

2411 sábado 16/07/2022 23:00 

2412 sábado 23/07/2022 23:00 

2413 sábado 30/07/2022 23:00 

2414 sábado 6/08/2022 23:00 

2415 sábado 13/08/2022 23:00 

2416 sábado 20/08/2022 23:00 

2417 sábado 27/08/2022 23:00 

2418 sábado 3/09/2022 23:00 

2419 sábado 10/09/2022 23:00 

2420 sábado 17/09/2022 23:00 

2421 sábado 24/09/2022 23:00 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 13  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
2422 sábado 1/10/2022 23:00 

2423 sábado 8/10/2022 23:00 

2424 sábado 15/10/2022 23:00 

2425 sábado 22/10/2022 23:00 

2426 sábado 29/10/2022 23:00 

2427 sábado 5/11/2022 23:00 

2428 sábado 12/11/2022 23:00 

2429 sábado 19/11/2022 23:00 

2430 sábado 26/11/2022 23:00 

2431 sábado 3/12/2022 23:00 

2432 sábado 10/12/2022 23:00 

2433 sábado 17/12/2022 23:00 

2434 sábado 24/12/2022 23:00 

2435 sábado 31/12/2022 21:30 

 

 
9. Lotería del Huila: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

4528 martes 4/01/2022 22:30 

4529 martes 11/01/2022 22:30 

4530 martes 18/01/2022 22:30 

4531 martes 25/01/2022 22:30 

4532 martes 1/02/2022 22:30 

4533 martes 8/02/2022 22:30 

4534 martes 15/02/2022 22:30 

4535 martes 22/02/2022 22:30 

4536 martes 1/03/2022 22:30 

4537 martes 8/03/2022 22:30 

4538 martes 15/03/2022 22:30 

4539 martes 22/03/2022 22:30 

4540 martes 29/03/2022 22:30 

4541 martes 5/04/2022 22:30 

4542 martes 12/04/2022 22:30 

4543 martes 19/04/2022 22:30 

4544 martes 26/04/2022 22:30 

4545 martes 3/05/2022 22:30 

4546 martes 10/05/2022 22:30 

4547 martes 17/05/2022 22:30 

4548 martes 24/05/2022 22:30 

4549 martes 31/05/2022 22:30 

4550 martes 7/06/2022 22:30 

4551 martes 14/06/2022 22:30 

4552 martes 21/06/2022 22:30 

4553 martes 28/06/2022 22:30 

4554 martes 5/07/2022 22:30 

4555 martes 12/07/2022 22:30 

4556 martes 19/07/2022 22:30 

4557 martes 26/07/2022 22:30 

4558 martes 2/08/2022 22:30 

4559 martes 9/08/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 14  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4560 martes 16/08/2022 22:30 

4561 martes 23/08/2022 22:30 

4562 martes 30/08/2022 22:30 

4563 martes 6/09/2022 22:30 

4564 martes 13/09/2022 22:30 

4565 martes 20/09/2022 22:30 

4566 martes 27/09/2022 22:30 

4567 martes 4/10/2022 22:30 

4568 martes 11/10/2022 22:30 

4569 martes 18/10/2022 22:30 

4570 martes 25/10/2022 22:30 

4571 martes 1/11/2022 22:30 

4572 martes 8/11/2022 22:30 

4573 martes 15/11/2022 22:30 

4574 martes 22/11/2022 22:30 

4575 martes 29/11/2022 22:30 

4576 martes 6/12/2022 22:30 

4577 martes 13/12/2022 22:30 

4578 martes 20/12/2022 22:30 

4579 martes 27/12/2022 22:30 

 

 
10. Lotería del Meta: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

3071 miércoles 5/01/2022 22:30 

3072 miércoles 12/01/2022 22:30 

3073 miércoles 19/01/2022 22:30 

3074 miércoles 26/01/2022 22:30 

3075 miércoles 2/02/2022 22:30 

3076 miércoles 9/02/2022 22:30 

3077 miércoles 16/02/2022 22:30 

3078 miércoles 23/02/2022 22:30 

3079 miércoles 2/03/2022 22:30 

3080 miércoles 9/03/2022 22:30 

3081 miércoles 16/03/2022 22:30 

3082 miércoles 23/03/2022 22:30 

3083 miércoles 30/03/2022 22:30 

3084 miércoles 6/04/2022 22:30 

3085 miércoles 13/04/2022 22:30 

3086 miércoles 20/04/2022 22:30 

3087 miércoles 27/04/2022 22:30 

3088 miércoles 4/05/2022 22:30 

3089 miércoles 11/05/2022 22:30 

3090 miércoles 18/05/2022 22:30 

3091 miércoles 25/05/2022 22:30 

3092 miércoles 1/06/2022 22:30 

3093 miércoles 8/06/2022 22:30 

3094 miércoles 15/06/2022 22:30 

3095 miércoles 22/06/2022 22:30 

3096 miércoles 29/06/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 15  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
3097 miércoles 6/07/2022 22:30 

3098 miércoles 13/07/2022 22:30 

3099 jueves 21/07/2022 22:30 

3100 miércoles 27/07/2022 22:30 

3101 miércoles 3/08/2022 22:30 

3102 miércoles 10/08/2022 22:30 

3103 miércoles 17/08/2022 22:30 

3104 miércoles 24/08/2022 22:30 

3105 miércoles 31/08/2022 22:30 

3106 miércoles 7/09/2022 22:30 

3107 miércoles 14/09/2022 22:30 

3108 miércoles 21/09/2022 22:30 

3109 miércoles 28/09/2022 22:30 

3110 miércoles 5/10/2022 22:30 

3111 miércoles 12/10/2022 22:30 

3112 miércoles 19/10/2022 22:30 

3113 miércoles 26/10/2022 22:30 

3114 miércoles 2/11/2022 22:30 

3115 miércoles 9/11/2022 22:30 

3116 miércoles 16/11/2022 22:30 

3117 miércoles 23/11/2022 22:30 

3118 miércoles 30/11/2022 22:30 

3119 miércoles 7/12/2022 22:30 

3120 miércoles 14/12/2022 22:30 

3121 miércoles 21/12/2022 22:30 

3122 miércoles 28/12/2022 22:30 

 

 

11. Lotería del Quindío: 
 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

2792 jueves 6/01/2022 22:30 

2793 jueves 13/01/2022 22:30 

2794 jueves 20/01/2022 22:30 

2795 jueves 27/01/2022 22:30 

2796 jueves 3/02/2022 22:30 

2797 jueves 10/02/2022 22:30 

2798 jueves 17/02/2022 22:30 

2799 jueves 24/02/2022 22:30 

2800 jueves 3/03/2022 22:30 

2801 jueves 10/03/2022 22:30 

2802 jueves 17/03/2022 22:30 

2803 jueves 24/03/2022 22:30 

2804 jueves 31/03/2022 22:30 

2805 jueves 7/04/2022 22:30 

2806 jueves 21/04/2022 22:30 

2807 jueves 28/04/2022 22:30 

2808 jueves 5/05/2022 22:30 

2809 jueves 12/05/2022 22:30 

2810 jueves 19/05/2022 22:30 

2811 jueves 26/05/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 16  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
2812 jueves 2/06/2022 22:30 

2813 jueves 9/06/2022 22:30 

2814 jueves 16/06/2022 22:30 

2815 jueves 23/06/2022 22:30 

2816 jueves 30/06/2022 22:30 

2817 jueves 7/07/2022 22:30 

2818 jueves 14/07/2022 22:30 

2819 jueves 21/07/2022 22:30 

2820 jueves 28/07/2022 22:30 

2821 jueves 4/08/2022 22:30 

2822 jueves 11/08/2022 22:30 

2823 jueves 18/08/2022 22:30 

2824 jueves 25/08/2022 22:30 

2825 jueves 1/09/2022 22:30 

2826 jueves 8/09/2022 22:30 

2827 jueves 15/09/2022 22:30 

2828 jueves 22/09/2022 22:30 

2829 jueves 29/09/2022 22:30 

2830 jueves 6/10/2022 22:30 

2831 jueves 13/10/2022 22:30 

2832 jueves 20/10/2022 22:30 

2833 jueves 27/10/2022 22:30 

2834 jueves 3/11/2022 22:30 

2835 jueves 10/11/2022 22:30 

2836 jueves 17/11/2022 22:30 

2837 jueves 24/11/2022 22:30 

2838 jueves 1/12/2022 22:30 

2839 martes 6/12/2022 22:30 

2840 jueves 15/12/2022 22:30 

2841 jueves 22/12/2022 22:30 

2842 jueves 29/12/2022 22:30 

 

 
12. Lotería del Risaralda: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

2725 viernes 7/01/2022 23:00 

2726 viernes 14/01/2022 23:00 

2727 viernes 21/01/2022 23:00 

2728 viernes 28/01/2022 23:00 

2729 viernes 4/02/2022 23:00 

2730 viernes 11/02/2022 23:00 

2731 viernes 18/02/2022 23:00 

2732 viernes 25/02/2022 23:00 

2733 viernes 4/03/2022 23:00 

2734 viernes 11/03/2022 23:00 

2735 viernes 18/03/2022 23:00 

2736 viernes 25/03/2022 23:00 

2737 viernes 1/04/2022 23:00 

2738 viernes 8/04/2022 23:00 

2739 miércoles 13/04/2022 23:00 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 17  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
2740 viernes 22/04/2022 23:00 

2741 viernes 29/04/2022 23:00 

2742 viernes 6/05/2022 23:00 

2743 viernes 13/05/2022 23:00 

2744 viernes 20/05/2022 23:00 

2745 viernes 27/05/2022 23:00 

2746 viernes 3/06/2022 23:00 

2747 viernes 10/06/2022 23:00 

2748 viernes 17/06/2022 23:00 

2749 viernes 24/06/2022 23:00 

2750 viernes 1/07/2022 23:00 

2751 viernes 8/07/2022 23:00 

2752 viernes 15/07/2022 23:00 

2753 viernes 22/07/2022 23:00 

2754 viernes 29/07/2022 23:00 

2755 viernes 5/08/2022 23:00 

2756 viernes 12/08/2022 23:00 

2757 viernes 19/08/2022 23:00 

2758 viernes 26/08/2022 23:00 

2759 viernes 2/09/2022 23:00 

2760 viernes 9/09/2022 23:00 

2761 viernes 16/09/2022 23:00 

2762 viernes 23/09/2022 23:00 

2763 viernes 30/09/2022 23:00 

2764 viernes 7/10/2022 23:00 

2765 viernes 14/10/2022 23:00 

2766 viernes 21/10/2022 23:00 

2767 viernes 28/10/2022 23:00 

2768 viernes 4/11/2022 23:00 

2769 viernes 11/11/2022 23:00 

2770 viernes 18/11/2022 23:00 

2771 viernes 25/11/2022 23:00 

2772 viernes 2/12/2022 23:00 

2773 viernes 9/12/2022 23:00 

2774 viernes 16/12/2022 23:00 

2775 viernes 23/12/2022 23:00 

2776 viernes 30/12/2022 23:00 

 

 
13. Lotería del Tolima: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

3942 lunes 3/01/2022 22:30 

3943 martes 11/01/2022 22:30 

3944 lunes 17/01/2022 22:30 

3945 lunes 24/01/2022 22:30 

3946 lunes 31/01/2022 22:30 

3947 lunes 7/02/2022 22:30 

3948 lunes 14/02/2022 22:30 

3949 lunes 21/02/2022 22:30 

3950 lunes 28/02/2022 22:30 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 18  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
3951 lunes 7/03/2022 22:30 

3952 lunes 14/03/2022 22:30 

3953 martes 22/03/2022 22:30 

3954 lunes 28/03/2022 22:30 

3955 lunes 4/04/2022 22:30 

3956 lunes 11/04/2022 22:30 

3957 lunes 18/04/2022 22:30 

3958 lunes 25/04/2022 22:30 

3959 lunes 2/05/2022 22:30 

3960 lunes 9/05/2022 22:30 

3961 lunes 16/05/2022 22:30 

3962 lunes 23/05/2022 22:30 

3963 martes 31/05/2022 22:30 

3964 lunes 6/06/2022 22:30 

3965 lunes 13/06/2022 22:30 

3966 martes 21/06/2022 22:30 

3967 martes 28/06/2022 22:30 

3968 martes 5/07/2022 22:30 

3969 lunes 11/07/2022 22:30 

3970 lunes 18/07/2022 22:30 

3971 lunes 25/07/2022 22:30 

3972 lunes 1/08/2022 22:30 

3973 lunes 8/08/2022 22:30 

3974 martes 16/08/2022 22:30 

3975 lunes 22/08/2022 22:30 

3976 lunes 29/08/2022 22:30 

3977 lunes 5/09/2022 22:30 

3978 lunes 12/09/2022 22:30 

3979 lunes 19/09/2022 22:30 

3980 lunes 26/09/2022 22:30 

3981 lunes 3/10/2022 22:30 

3982 lunes 10/10/2022 22:30 

3983 martes 18/10/2022 22:30 

3984 lunes 24/10/2022 22:30 

3985 lunes 31/10/2022 22:30 

3986 martes 8/11/2022 22:30 

3987 martes 15/11/2022 22:30 

3988 lunes 21/11/2022 22:30 

3989 lunes 28/11/2022 22:30 

3990 lunes 5/12/2022 22:30 

3991 lunes 12/12/2022 22:30 

3992 lunes 19/12/2022 22:30 

3993 lunes 26/12/2022 22:30 

 

 
14. Lotería Santander: 

 
número de sorteo día de sorteo fecha de sorteo hora de sorteo 

4843 viernes 7/01/2022 23:00 

4844 viernes 14/01/2022 23:00 

4845 viernes 21/01/2022 23:00 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 19  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 

 
4846 viernes 28/01/2022 23:00 

4847 viernes 4/02/2022 23:00 

4848 viernes 11/02/2022 23:00 

4849 viernes 18/02/2022 23:00 

4850 viernes 25/02/2022 23:00 

4851 viernes 4/03/2022 23:00 

4852 viernes 11/03/2022 23:00 

4853 viernes 18/03/2022 23:00 

4854 viernes 25/03/2022 23:00 

4855 viernes 1/04/2022 23:00 

4856 viernes 8/04/2022 23:00 

4857 miércoles 13/04/2022 23:00 

4858 viernes 22/04/2022 23:00 

4859 viernes 29/04/2022 23:00 

4860 viernes 6/05/2022 23:00 

4861 viernes 13/05/2022 23:00 

4862 viernes 20/05/2022 23:00 

4863 viernes 27/05/2022 23:00 

4864 viernes 3/06/2022 23:00 

4865 viernes 10/06/2022 23:00 

4866 viernes 17/06/2022 23:00 

4867 viernes 24/06/2022 23:00 

4868 viernes 1/07/2022 23:00 

4869 viernes 8/07/2022 23:00 

4870 viernes 15/07/2022 23:00 

4871 viernes 22/07/2022 23:00 

4872 viernes 29/07/2022 23:00 

4873 viernes 5/08/2022 23:00 

4874 viernes 12/08/2022 23:00 

4875 viernes 19/08/2022 23:00 

4876 viernes 26/08/2022 23:00 

4877 viernes 2/09/2022 23:00 

4878 viernes 9/09/2022 23:00 

4879 viernes 16/09/2022 23:00 

4880 viernes 23/09/2022 23:00 

4881 viernes 30/09/2022 23:00 

4882 viernes 7/10/2022 23:00 

4883 viernes 14/10/2022 23:00 

4884 viernes 21/10/2022 23:00 

4885 viernes 28/10/2022 23:00 

4886 viernes 4/11/2022 23:00 

4887 viernes 11/11/2022 23:00 

4888 viernes 18/11/2022 23:00 

4889 viernes 25/11/2022 23:00 

4890 viernes 2/12/2022 23:00 

4891 viernes 9/12/2022 23:00 

4892 viernes 16/12/2022 23:00 

4893 viernes 23/12/2022 23:00 

4894 viernes 30/12/2022 23:00 



ACUERDO NÚMERO 602 DE 2021 HOJA No. 20  
 
 

«Por el cual se expide el cronograma de sorteos ordinarios y extraordinarios del juego de lotería 
tradicional o de billetes para el año 2022» 

 
 

 
B. Sorteos Extraordinarios 

 
1. Sorteo Extraordinario de Colombia Ltda: 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

2200 sábado 29/01/2022 23:45 

2201 sábado 26/02/2022 23:45 

2202 sábado 26/03/2022 23:45 

2203 sábado 30/04/2022 23:45 

2204 sábado 28/05/2022 23:45 

2205 sábado 25/06/2022 23:45 

2206 sábado 30/07/2022 23:45 

2207 sábado 24/09/2022 23:45 

2208 sábado 26/11/2022 23:45 

2209 viernes 30/12/2022 23:45 

 

2. Lotería de Manizales 

 
Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

002 jueves 16/06/2022 22:30 

 

3. Lotería del Cauca. 
 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

004 martes 12/07/2022 23:00 

 

4. Lotería de la Cruz Roja. 
 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha de Sorteo Hora de Sorteo 

004 Sábado 24/12/2022 19:00 

 

ARTÍCULO 3° - VIGENCIA. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 
Dado en Bogotá, D. C., a los veinte (20) días del mes de diciembre de 2021. 

 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
 
 
 

MARÍA VIRGINIA JORDÁN QUINTERO 
Presidente 

 
 
 
 

LILIANA ROSA CARDONA CHAGUI 
Secretaria Técnica 


